Протокол № 310

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

27 декабря 2024 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания:  14:30

Конец заседания:  15:20

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту -

Ассоциация):

Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).

Переверзев В.И. (исполнительный директор ООО «АНОД»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген. директор Ассоциации Умеренкова И.Н.

Зам. ген. директора Ашихмин В.И.

Представитель ООО ««ПСФ «КурскСтройагро» не явился, организация

надлежаще уведомлена.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. О приеме в число членов Ассоциации.

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

4. Об исключении из числа членов Ассоциации.

5. Об утверждении плана проведения проверок членов Ассоциации на 2025 год.

6. О награждении Почетными грамотами Ассоциации.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и

Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Д.С. Каратеева, который предложил

следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Рухадзе Г.Т.  Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в число членов Ассоциации от

следующих кандидатов:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «КРОНВЕРК» (ИНН

4611016629 ОГРН 1214600010415).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «КРОНВЕРК» (ИНН 4611016629 ОГРН

1214600010415).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «КРОНВЕРК» (ИНН 4611016629 ОГРН 1214600010415).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с

использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного

взноса».

2.2. Индивидуальный предприниматель Сукманов Николай Николаевич

(ИНН 462802119853 ОГРНИП 322463200011910).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации

Индивидуального предпринимателя Сукманова Николая Николаевича (ИНН

462802119853 ОГРНИП 322463200011910).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Индивидуального

предпринимателя Сукманова Николая Николаевича (ИНН 462802119853 ОГРНИП

322463200011910).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с

использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного

взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил

присутствующим о необходимости рассмотреть заявления о внесении изменений в реестр

членов Ассоциации:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОММОНТАЖ» (ИНН

4632050074 ОГРН 1054639010073).

Заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в части

прекращения права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения

о прекращении права Общества с ограниченной ответственностью «ПРОММОНТАЖ»

(ИНН 4632050074 ОГРН 1054639010073) осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения о

прекращении права Общества с ограниченной ответственностью

«ПРОММОНТАЖ» (ИНН 4632050074 ОГРН 1054639010073) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства».

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «СпецРегионГарант» (ИНН

4632286714 ОГРН 1214600012417).

Заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с

изменением уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного

подряда, договорам подряда на осуществление сноса (компенсационный фонд

возмещения вреда) – 2 уровень ответственности (стоимость работ по одному договору не

превышает пятьсот миллионов рублей).

Заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с

изменением уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного

подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств) – 2 уровень ответственности (предельный размер обязательств

по всем договорам не превышает пятьсот миллионов рублей).

На голосование ставится вопрос: «Внести в реестр членов Ассоциации

изменения в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«СпецРегионГарант» (ИНН 4632286714 ОГРН 1214600012417) в части установления 2

уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, по

договорам подряда на осуществление сноса (стоимость работ по одному договору не

превышает пятьсот миллионов рублей) с момента уплаты взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда, а также 2 уровня ответственности (предельный размер

обязательств по всем договорам не превышает пятьсот миллионов рублей) с момента

уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести в реестр членов Ассоциации изменения в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «СпецРегионГарант»

(ИНН 4632286714 ОГРН 1214600012417) в части установления 2 уровня

ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, по

договорам подряда на осуществление сноса (стоимость работ по одному договору не

превышает пятьсот миллионов рублей) с момента уплаты взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда, а также 2 уровня ответственности

(предельный размер обязательств по всем договорам не превышает пятьсот

миллионов рублей) с момента уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил

присутствующим о необходимости рассмотреть рекомендацию Дисциплинарной

комиссии Ассоциации о применении мер дисциплинарного воздействия в виде

исключения из числа членов Ассоциации.

В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ в отношении члена саморегулируемой

организации, допустившего нарушение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, требований технических регламентов,

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных соответствующим Национальным объединением саморегулируемых

организаций, стандартов саморегулируемой организации и внутренних документов

саморегулируемой организации, саморегулируемой организацией могут применяться

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные Федеральным законом «О

саморегулируемых организациях».

В соответствии с ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» орган по рассмотрению дел о применении в

отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия в

случаях, установленных саморегулируемой организацией, вправе принять решение о

применении следующих мер дисциплинарного воздействия:

1) вынесение предписания, обязывающего члена саморегулируемой организации

устранить выявленные нарушения и устанавливающего сроки устранения таких

нарушений;

2) вынесение члену саморегулируемой организации предупреждения;

3) наложение на члена саморегулируемой организации штрафа;

4) рекомендация об исключении лица из членов саморегулируемой организации,

подлежащая рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления

саморегулируемой организации;

5) иные установленные внутренними документами саморегулируемой

организации меры.

В соответствии с п 2.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации

(утв. Общим собранием членов Ассоциации, протокол № 32 от 12.05.2022г.), за

нарушение обязательных требований к члену Ассоциации могут применяться следующие

меры дисциплинарного воздействия:

2.1.1. вынесение предписания, обязывающего члена Ассоциации устранить

выявленные нарушения и устанавливающего сроки устранения таких нарушений;

2.1.2. вынесение члену Ассоциации предупреждения;

2.1.3. приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства;

2.1.4. рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации, подлежащая

рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления

Ассоциации;

2.1.5. исключение из членов Ассоциации.

На заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации (протокол от 17.12.2024г.

№8/24) было принято решение: «Рекомендовать Совету Ассоциации рассмотреть вопрос

о применении к Обществу с ограниченной ответственностью «ПСФ «КурскСтройагро»

(ИНН 4632232324) меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа

членов Ассоциации».

На голосование ставится вопрос: «В соответствии с п. 5.3.3 Устава Ассоциации,

а также в соответствии с пп. 5 п. 8.4 Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, а

также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов, применить в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «ПСФ «КурскСтройагро» (ИНН

4632232324) меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа членов

Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «В соответствии с п. 5.3.3 Устава Ассоциации, а также в

соответствии с пп. 5 п. 8.4 Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета,

а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов, применить в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПСФ «КурскСтройагро»

(ИНН 4632232324) меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа

членов Ассоциации».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил о

необходимости утвердить план проведения проверок членов Ассоциации на 2025 год.

На голосование ставится вопрос: «Во исполнение ч. 4 ст. 55.13.

Градостроительного кодекса РФ, утвердить план проведения проверок членов

Ассоциации на 2025 год. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения плана проверок

разместить его на официальном сайте Ассоциации и направить в орган надзора за

саморегулируемыми организациями».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Во исполнение ч. 4 ст. 55.13. Градостроительного кодекса

РФ, утвердить план проведения проверок членов Ассоциации на 2025 год. В течение

пяти рабочих дней со дня утверждения плана проверок разместить его на

официальном сайте Ассоциации и направить в орган надзора за

саморегулируемыми организациями».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Генерального директора

Ассоциации И.Н. Умеренкову, которая обратилась к присутствующим членам Совета с

ходатайством о награждении Почетной грамотой Ассоциации.

За оказание содействия в обеспечении комплектами средств индивидуальной

бронезащиты (гражданский жилет с капюшоном и бронешлем) сотрудников АО

«Беловская ДПМК», в количестве 20 шт., ЗАО «Газспецстрой» в количестве 2 шт.:

- Лазарева Алексея Ивановича – председателя Федерации организаций

профсоюзов Курской области, председателя Общественной палаты Курской области;

- Шумакова Сергея Васильевича - руководителя регионального исполкома ОНФ в

Курской области.

За оказанную помощь в приобретении новогодних подарков детям сотрудников

шести из тринадцати строительных организаций, вошедших в зону отселения и эвакуации

в Курской области:

- Саакова Сергея Геннадьевича - генерального директора ООО «КФО»;

- Краснящих Александра Сергеевича - генерального директора ООО «Партнер-

Строй 46»;

- Зиновьева Андрея Викторовича - директора ООО «Ремстройсервис»;

- Цыганкова Олега Михайловича - директора ООО «СПЕЦСТРОЙ»;

- Ширяева Семена Викторовича - генерального директора ООО «Ремстройсервис

– Курск»;

- Шилякова Юрия Николаевича - директора ООО «Технология»;

- Евдокимову Елену Васильевну - генерального директора ООО «СитиЛайн»;

- Митрофанова Павла Александровича - генерального директора управляющей

организации ООО «Цинкум»;

- Шубина Сергея Валериевича - генерального директора АО «Фатежское ДРСУ»;

- Плохих Владимира Ивановича - директора ООО «ПЭМ»;

- Горчинского Илью Андреевича - директора ООО ПКФ «Теплостроймонтаж

плюс»;

- Петрова Василия Владимировича - генерального директора ООО «Петрострой»;

- Щукина Виктора Владимировича - директора ООО «Вертикаль»;

- Мосенкова Андрея Михайловича - директора ООО СК «СПЕКТР»;

- Косицкого Виктора Алексеевича - генерального директора ООО «Квадратный

метр»;

- Тетеркина Александра Сергеевича - директора ООО «МЕХЗЕМСТРОЙ»;

- Резника Егора Николаевича - генерального директора ООО «РемСтрой»;

- Колесникову Инну Викторовну - генерального директора ООО «Бетонный завод

№ 4».

На голосование ставится вопрос: «Наградить Почетной грамотой Ассоциации

руководителей организаций согласно списку».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Наградить Почетной грамотой Ассоциации

руководителей организаций согласно списку».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Г.Т. Рухадзе

Секретарь собрания

А.П. Плотников